MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH

EDITAL Nº 19, DE 17 DE OUTUBRO DE 2013. CONCURSO PÚBLICO 2/2012 – EBSERH/HUPI
EDITAL nº 19/2013 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 8/2013, visando ao
preenchimento de vagas em empregos de nível superior e nível médio, com lotação no Hospital Universitário do
Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados:
1.1 101 Advogado I
42105225, RAYANNA SILVA CARVALHO, 58.2, 7.05, 65.25, 5.
1.2 102 Analista Administrativo – Administração.
42199489, JOSE ONILDO BATISTA, 62.4, 4.5, 66.9, 3; 42117233, LUIZ CIRINO DA SILVA NETO, 65.2, 1.5, 66.7, 4.
1.3 102 Analista Administrativo – Administração (listagem específica para pessoas com deficiência).
42186155, LUIS ANTONIO MIRANDA RABELO, 54, 0, 54, 1.
1.4 104 Analista de Tecnologia da Informação – Banco de Dados.
42143548, FRANCISCO LUCIANI DE MIRANDA VIEIRA, 50.4, 12.75, 63.15, 2.
1.5 105 Analista de Tecnologia da Informação – Sistemas de Armazenamento.
42104298, ANTONIO DE PADUA MENDES, 56, 6.75, 62.75, 3.
1.6 106 Analista de Tecnologia da Informação – Sistemas Operacionais.
42113270, HATUS NIWMAN BORGES VIEIRA, 62.2, 3, 65.2, 2.
1.7 107 Analista de Tecnologia da Informação – Suporte e Redes.
42163483, FRANCISCO XAVIER DE VASCONCELOS FILHO, 58.4, 7.65, 66.05, 5.
1.8 110 Biomédico.
42127264, DANIELLE MOTA FERNANDES, 65, 7.5, 72.5, 2.
1.9 114 Enfermeiro.
42102976, LUCIOLA GALVAO GONDIM CORREA FEITOSA, 53.2, 13.5, 66.7, 78; 42172462, ROXANA MESQUITA DE
OLIVEIRA TEIXEIRA SIQUEIRA, 56.2, 10.5, 66.7, 79; 42161557, NIDIA DE PAULA SILVA LEITE SOUSA, 54.6, 12, 66.6, 80;
42152602, MARIA GIUDELANDIA DE SOUSA, 59.8, 6.75, 66.55, 81; 42186020, ISADORA BATISTA SILVA, 59.8, 6.75,
66.55, 82; 42107381, ERIDA ZOE LUSTOSA FURTADO, 59.8, 6.75, 66.55, 83; 42184404, CANDIDA DANYELLE LEONCIO
FIRMEZA, 56, 10.5, 66.5, 84; 42117071, LUANA BEZERRA AZEVEDO, 61.4, 5.1, 66.5, 85; 42202046, MARCUS ADRIANO
NOGUEIRA NEVES, 59.6, 6.75, 66.35, 86; 42180073, POLLYANA MACIEL OLIVEIRA, 56.6, 9.75, 66.35, 87; 42115958,
MARIA DO AMPARO FERREIRA SANTOS E SILVA, 52.8, 13.5, 66.3, 88; 42176845, LIANA REGINA GOMES DE SOUSA,
54.2, 12, 66.2, 89; 42146898, LYON RICHARDSON DA SILVA NASCIMENTO, 58.6, 7.5, 66.1, 90; 42165396, EMANUELA
SOUSAS SILVA, 53, 13.05, 66.05, 91; 42100994, RAFAEL QUESADO VIDAL, 54.8, 11.25, 66.05, 92.
1.10 121 Farmacêutico.
42177650, RAFAEL PIRES VELOSO, 66.2, 5.1, 71.3, 14; 42123980, VIVIANNE RODRIGUES AMORIM, 60.4, 10.8, 71.2,
15; 42201688, ARACELIA GURGEL RODRIGUES, 63.2, 7.8, 71, 16; 42163024, MARISE SAMPAIO ALVES, 64.2, 6.15,
70.35, 17.
1.11 122 Farmacêutico – Análises Clínicas.
42186367, IGOR MENESCAL JALES, 67, 9.75, 76.75, 7; 42135279, NAIZA SILVA RIBEIRO, 61.4, 15, 76.4, 8.
1.12 123 Físico.
42207924, CLEANIO DA LUZ LIMA, 49.4, 12, 61.4, 3.
1.13 124 Fisioterapeuta.
42114512, ALLANNY SOARES LEAL DOS SANTOS, 63.6, 6, 69.6, 10.
1.14 126 – Nutricionista.
42141303, TERESINHA RODRIGUES VELOSO, 61.2, 6.75, 67.95, 7.
1.14.1 126 – Nutricionista (listagem específica para pessoas com deficiência).
42123766, JACYRA DE JESUS ROSA PEREIRA, 45, 3, 48, 2.
1.15 131 – Terapeuta Ocupacional.
42141615, KATIUSCIA DE QUEIROZ BARBOSA, 49.6, 6.75, 56.35, 3.
1.16 201 – Assistente Administrativo.
000042132400, JANIO DE SOUSA PESSOA SARAIVA, 55.6, 9, 64.6, 54; 000042165366, LUCIANO ALMEIDA BRITO, 61.6,
3, 64.6, 55; 000042156628, ANA MARIA DA CONCEICAO SOUSA, 61.6, 3, 64.6, 56; 000042173722, SABRINA MOURAO
DE FARIAS, 64.4, 0, 64.4, 57; 000042106743, WESLEY HELIO NUNES DE SALES, 59.6, 4.8, 64.4, 58; 000042131324,

SAMUEL DA CRUZ MOURA MESQUITA, 64.4, 0, 64.4, 59; 000042200975, MARCOS ANDRE LIMA DA CUNHA, 60, 4.2,
64.2, 60; 000042102847, LIGIA DE ARAUJO FERNANDES, 64, 0, 64, 61; 000042127915, YAGO DVID FREITAS ROSA, 64,
0, 64, 62; 000042129676, JOSE CARLOS LEAL NETO, 62.4, 1.5, 63.9, 63; 000042118103, JEFFERSON ZEFERINO SOARES
BEZERRA, 58.4, 5.4, 63.8, 64; 000042153424, JULIANA ALVES DE CARVALHO, 60.8, 3, 63.8, 65; 000042129135,
LARISSA PEREIRA DE MENESES, 59.2, 4.5, 63.7, 66; 000042160560, ELIZETE REIS FROTA, 59.2, 4.5, 63.7, 67;
000042138053, NAIARA DURVALINA DA LUZ, 63.6, 0, 63.6, 68; 000042133251, YANARA RAQUEL  DUARTE DE
ANDRADE, 63.6, 0, 63.6, 69; 000042144695, ERIKA DAYANE NEGREIROS DOS SANTOS, 57.6, 6, 63.6, 70;
000042115931, IANARA E SILVA GOMES, 56, 7.5, 63.5, 71.
1.16.1 201 – Assistente Administrativo (listagem específica para pessoas com deficiência).
000042100053, JARDIEL CARVALHO DE ALMEIDA, 50.4, 6, 56.4, 9.
1.17 202 – Técnico de Farmácia.
000042163540, PAULA NATANIELE NUNES ALVES, 61.6, 0, 61.6, 17.
1.18 203 – Técnico de Informática.
000042116697, ALIRIO FERREIRA DOS REIS JUNIOR, 63.2, 6, 69.2, 6; 000042141517, JADER VASCONCELOS DE SOUSA
LIMA, 67.6, 1.2, 68.8, 7.
1.18.1 203 – Técnico de Informática (listagem específica para pessoas com deficiência).
000042133293, HEULEM VERAS BARROS, 47.2, 12, 59.2, 1.
1.19 204 – Técnico de Laboratório.
000042103806, REGINA CELIA DA SILVA, 60.4, 7.5, 67.9, 13; 000042106174, JOSUE DA MOTA SILVA, 64, 3, 67, 14;
000042185941, IASNAIA MOREIRA OLIVEIRA, 60.8, 6, 66.8, 15; 000042125646, RUBEM OLIVEIRA BARBOSA DE
SOUSA, 59.6, 6.9, 66.5, 16; 000042159747, KARINY KAT ARAUJO TORRES, 59.2, 7.2, 66.4, 17; 000042144653, LEILANE
RIBEIRO DE SOUSA, 60.4, 6, 66.4, 18; 000042126388, DENILLE ALVES DE CASTRO MARTINS CHAVES, 59.6, 6.6, 66.2,
19.
1.20 206 – Técnico em Enfermagem.
000042109221, SAMARA DE MOURA BRITO, 43.6, 9, 52.6, 177; 000042100407, RITA DE CASSIA CAMPELO CHAVES,
48, 4.5, 52.5, 178; 000042171565, RAIMUNDA GOMES DE SOUSA, 40.4, 12, 52.4, 179; 000042147112,
GILDERLLANNY BACELAR DE ALBUQUERQUE, 40.4, 12, 52.4, 180; 000042100228, KELLY VIEIRA DA COSTA LOPES,
46.4, 6, 52.4, 181; 000042170831, ILZANETH DE LIMA SILVA, 40.4, 12, 52.4, 182; 000042181684, VALDANIO BRITO
DA CUNHA, 40.4, 12, 52.4, 183; 000042140801, RACHEL SOUZA DOS SANTOS, 40.4, 12, 52.4, 184; 000042114037,
SIMONE SANTOS ARAUJO, 40.4, 12, 52.4, 185; 000042160419, EDSON OLIVEIRA PEREIRA, 40.4, 12, 52.4, 186;
000042145443, KEURI SOUSA CAVALCANTE, 44.8, 7.5, 52.3, 187; 000042120148, MARIA DO AMPARO BARBOSA
MOTA OLIVEIRA, 37.2, 15, 52.2, 188; 000042155040, RAIMUNDA CRISTINA SOARES VANDERLEI, 37.2, 15, 52.2, 189;
000042111261, MARIA DO DESTERRO FEITOSA, 37.2, 15, 52.2, 190; 000042109644, CINTHIA MARCIA DA SILVA, 43.2,
9, 52.2, 191; 000042102679, ZILEYDE ARRAIS ARAUJO, 37.2, 15, 52.2, 192; 000042103944, LAYNE MARIA RIBEIRO DE
NAZARE DOURADO, 43.2, 9, 52.2, 193; 000042110903, MAIRA BARBOSA DE SOUSA, 49.2, 3, 52.2, 194;
000042138771, MARIA DA CONCEICAO COSTA FERREIRA, 41.6, 10.5, 52.1, 195; 000042128774, NADJA NAYRA ALVES
DE CASTRO, 40, 12, 52, 196; 000042140896, LUCIANA SOARES DA COSTA, 46, 6, 52, 197; 000042175121, HERCIANNY
AMORIM DE OLIVEIRA, 40, 12, 52, 198; 000042110976, BEATRYZ KATARINE QUINTO MARQUES, 47.2, 4.8, 52, 199;
000042114360, SUZANA ALINE DIAS FARIAS, 46, 6, 52, 200; 000042135488, ARYANE ARAUJO SILVA, 52, 0, 52, 201;
000042143056, ANTONIO VIEIRA DE SOUSA, 46, 6, 52, 202; 000042173120, PATRICIA GLEYCE CARDOSO DE
CARVALHO, 44.4, 7.5, 51.9, 203; 000042156076, DANIELE SOARES PEREIRA FRANCA, 38.4, 13.5, 51.9, 204;
000042187018, MARLA LEILLANE SANTOS DE SOUSA, 44.4, 7.5, 51.9, 205; 000042107876, MARIA DA CRUZ DOS
SANTOS NETA, 50.4, 1.5, 51.9, 206; 000042101785, MARIA DA CRUZ PEREIRA, 50.4, 1.5, 51.9, 207; 000042123008,
LUCIANO DE AZEVEDO SOARES, 48.8, 3, 51.8, 208; 000042140101, ANAKELLE OLIVEIRA DOS SANTOS, 42.8, 9, 51.8,
209; 000042140774, GARDENIA MARIA PINTO DO VALE, 41.2, 10.5, 51.7, 210; 000042120809, FRANCISCA RAQUEL
MENDES DE AGUIAR, 41.2, 10.5, 51.7, 211; 000042157350, FRANCIJANE ALBUQUERQUE COSTA, 41.2, 10.5, 51.7,
212; 000042142823, JANAINA KARLA DE SOUSA, 39.6, 12, 51.6, 213; 000042101700, LIDIANE DA COSTA ALMEIDA,
45.6, 6, 51.6, 214; 000042112192, DANIELLE BOTELHO COSTA, 45.6, 6, 51.6, 215; 000042112449, MIRANISIA
APARECIDA DE ARAUJO FREITAS, 45.6, 6, 51.6, 216; 000042116756, REINALDO FERREIRA DOS SANTOS, 44, 7.5, 51.5,
217; 000042150634, MARIA DO LIVRAMENTO DA ROCHA RODRIGUES, 36.4, 15, 51.4, 218; 000042199748, RITA DE
CASSIA SOUSA VIEIRA CARVALHO, 36.4, 15, 51.4, 219; 000042107460, ANGELINNE VIEIRA ARAUJO, 36.4, 15, 51.4,
220; 000042121013, KATIA MARQUES DA SILVA, 36.4, 15, 51.4, 221; 000042124158, MARIA DO LIVRAMENTO LOPES
SANTOS, 36.4, 15, 51.4, 222; 000042180899, LIVIA DA SILVA ALENCAR, 42.4, 9, 51.4, 223; 000042107575, ANGELICA
DE OLIVEIRA LINO ARAUJO, 36.4, 15, 51.4, 224; 000042160141, MARIA CRISTINA DE SOUSA E SILVA, 36.4, 15, 51.4,
225; 000042203930, FLAVIA DE ALMEIDA CARVALHO, 42.4, 9, 51.4, 226; 000042122648, JULIAN RODRIGO FERREIRA
BARRETO, 42.4, 9, 51.4, 227; 000042103864, MANOEL JURANDYR FREIRE, 40.8, 10.5, 51.3, 228; 000042174730, JOSE
RIBAMAR MAGALHAES SOBRINHO, 45.2, 6, 51.2, 229; 000042157572, JOUSELANE SAARA GOMES DE SOUSA, 39.2,

12, 51.2, 230; 000042176911, MARIA DA CRUZ DIAS FEITOSA, 51.2, 0, 51.2, 231; 000042145305, SONIA DA SILVA
NASCIMENTO, 45.2, 6, 51.2, 232; 000042136221, CARLOS ROGERIO ALVES DOS SANTOS, 39.2, 12, 51.2, 233;
000042145002, FRANCINALDA OLIVEIRA SANTOS, 39.2, 12, 51.2, 234; 000042123273, MONIKELLE PINHEIRO
RODRIGUES, 45.2, 6, 51.2, 235; 000042162884, FRANCISCO SOARES DE SOUSA FILHO, 42, 9, 51, 236; 000042163152,
ELTON GONCALVES SILVA, 40.4, 10.5, 50.9, 237; 000042131565, ROSIMARY MARIA DOS SANTOS, 46.4, 4.5, 50.9,
238.
1.21 210 – Técnico em Radiologia.
000042175730, HELTON ALENCAR DO NASCIMENTO, 58, 12, 70, 15; 000042103149, BRUNO MARQUES MELO, 70, 0,
70, 16.
1.22 211 – Técnico em Segurança do Trabalho.
000042138989, BRENNO DE PINHO SANTOS, 52.8, 0, 52.8, 5.

2.  Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 24, 25 e 28/10/2013, das 9h às 17h, no endereço do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Piauí - Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para: a) apresentação e entrega
dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração; b) agendamento encaminhamento para a realização da coleta de
sangue e exame admissional;
2.2 Nos dias 25, 28, 29 e 30/10/2013 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento;
2.3 Nos dias 28, 29, 30 e 31/10/2013 no endereço supracitado para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento;
2.4 Nos dias 28, 29, 30 e 31/10/2013 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado,
para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br;
2.5 Do dia 05 ao dia 07/11/2013, no endereço supracitado, das 8h30 às 17h30, escolha dos horários de trabalho,
assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira Profissional e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
5 O candidato receberá, em seu e -mail, formulário a ser preenchido e respondido para cpp.ebserh@mec.gov.br
juntamente com Curriculum Vitae, até o dia 25/10/2013.
6 A data da contratação marcada para o dia 05/11/2013 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente